
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 16.890, DE 4 DE MARÇO DE 2016. 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

:.~J.Jl.~ d~ '~~~~.~~~~~~ 

Dispõe sobre abertura de c rédito adic ional 
suplementar no valor de R$ 59.463,95. 

O PREFEITO MUNI CIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX elo artigo 93 da Lei Orgânica elo Município, de 5 ele abril de 
1990, pelo arti go 16 ela Le i n. 9.273, ele 15 de j ulho de 2015, e pelo inciso V fTT do artigo 8° da Lei n. 
9.333, de 22 de dezembro de 20 15; 

DEC R ETA: 

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valo r de R$ 59.463,95 (cinque nta e nove mil 
quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos) destinado a uplementar a seguinte 
dotação no orçamento vigente: 

60 
60.70 
60.70-10.302.0043.2. 180 
60.70-4.4.90.52.06.300048 
CMDCA 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento de Atenção Secundária 
Atividades das Unidades de Atenção Secundárias 
Equipamentos e Material Permanente 

59.463,95 

Art. 2° O créd ito aberto no artigo anterior corre por conta elo superávit financeiro apu rado 
no exercício ele 2015. 

em contrário. 

D. 16.890/16 

GA 006 VERSÃ.O 01/14 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

Prefeitura Munic ipal de Sã os, 4 de março de 201 6. 

ertazzoni 
Consultor Legislativo 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

erl:>io Perei ra 
Secretário de Assuntos Jurídicos 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos quatro dias 
do mês de março do ano de dois mil e dezesseis. 

D. 16.890/16 2 


